58 CÔNG BÁO/Số 371 + 372/Ngày 01-6-2016

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Số: 865/QĐ-TTg

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 24 tháng 5 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Khu Công nghệ cao công nghệ sinh học Đồng Nai

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Công nghệ cao ngày 13 tháng 11 năm 2008;
Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ và Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Nai,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Khu Công nghệ cao công nghệ sinh học Đồng Nai trực

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai.
Khu Công nghệ cao công nghệ sinh học Đồng Nai có diện tích 207,8 ha, thuộc

huyện Cẩm Mỹ, tỉnh Đồng Nai.
Khu Công nghệ cao công nghệ sinh học Đồng Nai có chức năng: Nghiên cứu,

ươm tạo, phát triển, chuyển giao, ứng dụng công nghệ cao trong lĩnh vực công
nghệ sinh học; đào tạo nhân lực công nghệ cao trong lĩnh vực công nghệ sinh học;
ươm tạo doanh nghiệp công nghệ cao trong lĩnh vực công nghệ sinh học; sản xuất
và kinh doanh sản phẩm công nghệ cao, cung ứng dịch vụ công nghệ cao trong
lĩnh vực công nghệ sinh học.

Điều 2. Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai có trách nhiệm tổ chức thực hiện các
nhiệm vụ sau đây theo đúng quy định của pháp luật:

1. Phối hợp Bộ Khoa học và Công nghệ xây dựng Quy chế hoạt động Khu
Công nghệ cao công nghệ sinh học Đồng Nai, trình Thủ tướng Chính phủ ban hành
theo quy định.

2. Ban hành cơ chế, chính sách thu hút đầu tư và phát triển Khu Công nghệ cao
công nghệ sinh học Đồng Nai.

3. Chỉ đạo việc xây dựng, tổ chức thẩm định và phê duyệt quy hoạch chung,
quy hoạch chi tiết Khu Công nghệ cao công nghệ sinh học Đồng Nai.

 CÔNG BÁO/Số 371 + 372/Ngày 01-6-2016 59

4. Chỉ đạo việc đầu tư xây dựng và thực hiện quản lý nhà nước đối với Khu
Công nghệ cao công nghệ sinh học Đồng Nai.

5. Thành lập Ban Quản lý và bổ nhiệm Trưởng ban Ban Quản lý Khu Công
nghệ cao công nghệ sinh học Đồng Nai; sắp xếp và bố trí nhân lực Ban Quản lý
phù hợp trên cơ sở điều chỉnh nhân sự nội bộ, không tăng tổng biên chế.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.
Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc

Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai và các tổ chức, cá nhân liên
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Vũ Đức Đam